SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1
Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto/MG – CEP: 35.400-000

http://www.prograd.ufop.br - Fone: (31) 3559-1323 - E-mail: prograd@ufop.edu.br

COMUNICADO Nº 01/2020/PROGRAD, DE 27 DE MARÇO DE 2020

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) informa que a publicação dos resultados dos
procedimentos de verificação da renda familiar referentes à segunda confirmação presencial das
matrículas (2ª à 5ª chamada) e à terceira confirmação presencial das matrículas (6ª à 9ª chamada) do
processo seletivo SiSU/UFOP 2020/1 será realizada posteriormente, na página do Vestibular/UFOP.

Essa medida visa contribuir com o combate à disseminação da Covid-19, possibilitando que os
candidatos que obtenham parecer desfavorável tenham tranquilidade para providenciar e apresentar os
documentos necessários, na fase recursal.

Quaisquer dúvidas relativas à verificação da renda familiar poderão ser encaminhadas via
mensagem eletrônica (e-mail) para o endereço eletrônico: verificacao.renda@ufop.edu.br

Atenciosamente,

Pró-Reitoria de Graduação

mailto:verificacao.renda@ufop.edu.br
http://www.ufop.br